
 
 
  
 

  
  
  
  
  

1ΕΟ/2018: Έκδοση προκήρυξης πλήρωσης θέσεων
Εποπτών ΟΤΑ 

  
  
Διαγωνισμός

  
1ΕΟ/2018

  
  
Ημ/νια Έκδοσης

04/04/2019 08:45

  

Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2018

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΣΗ ΘΕΣΕΩΝ
ΕΠΟΠΤΩΝ ΟΤΑ

 

Γνωστοποιείται ότι εκδόθηκε η υπ’ αριθ. 1ΕΟ/2018 Προκήρυξη – Πρόσκληση
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (αριθ. πρωτ. 43885/27-8-2018) του Υπουργού
Εσωτερικών για την πλήρωση θέσεων Προϊσταμένων των Αυτοτελών Υπηρεσιών –
Εποπτών ΟΤΑ, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 216 παρ.7 του Ν.3582/2010,
όπως τροποποιηθείς ισχύει.

                               1 / 3

/node/62689
https://diavgeia.gov.gr/doc/%CE%A8%CE%9D%CE%97%CE%99465%CE%A7%CE%987-%CE%9D10?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/%CE%A8%CE%9D%CE%97%CE%99465%CE%A7%CE%987-%CE%9D10?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/%CE%A8%CE%9D%CE%97%CE%99465%CE%A7%CE%987-%CE%9D10?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/%CE%A8%CE%9D%CE%97%CE%99465%CE%A7%CE%987-%CE%9D10?inline=true


 
Η Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος έχει αναρτηθεί στο Πρόγραμμα
“ΔΙΑΥΓΕΙΑ” (ΑΔΑ: ΨΝΗΙ465ΧΘ7-Ν10) και στους ιστότοπους του Υπουργείου Εσωτερικών
και του ΑΣΕΠ (www.ypes.gr και www.asep.gr αντίστοιχα).

Επισημαίνεται ότι, δικαίωμα συμμετοχής στην εν λόγω Προκήρυξη – Πρόσκληση
έχουν:

α. Όσοι υπηρετούν στο δημόσιο τομέα (τακτικοί μόνιμοι υπάλληλοι και υπάλληλοι με
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου), ανεξαρτήτως του αν είναι
εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, εφόσον
διαθέτουν σωρευτικά τα εξής προσόντα:

i) πτυχίο νομικού τμήματος ή οικονομικών επιστημών ή πολιτικών επιστημών ή
δημόσιας διοίκησης ελληνικού Α.Ε.Ι. ή ισότιμο της αλλοδαπής,

ii) διδακτορικό ή μεταπτυχιακό δίπλωμα ελληνικού Α.Ε.Ι. ή ισότιμο της αλλοδαπής σε
οποιονδήποτε κλάδο του δικαίου ή δεκαετή δικηγορική εμπειρία και

iii)   άριστη ή πολύ καλή γνώση μιας τουλάχιστον ξένης γλώσσας.

β. Όσοι δεν υπηρετούν στον δημόσιο τομέα, περιλαμβανομένων των υπηρετούντων στο
δημόσιο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ή με σύμβαση έργου,
κατά την έννοια του άρθρου 2 παρ. 1 περ. α’ του Ν.4369/2016 (Α΄33), εφόσον διαθέτουν
τα προσόντα της προηγούμενης παραγράφου, ανεξαρτήτως του αν είναι εγγεγραμμένοι
στο Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης.

Για τη συμμετοχή τους στην υπ’ αριθ. 1ΕΟ/2018 Προκήρυξη – Πρόσκληση
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, οι υποψήφιοι πρέπει να συμπληρώσουν και να υποβάλουν
ηλεκτρονική αίτηση υποψηφιότητας στο ΑΣΕΠ, αποκλειστικά μέσω του
διαδικτυακού του τόπου. Με την αίτηση υποβάλλεται ηλεκτρονικά και αναλυτικό
ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ, προκειμένου οι υποψήφιοι να αξιολογηθούν πληρέστερα
κατά τη διαδικασία επιλογής από το Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Διοικήσεων (Ε.Σ.Ε.Δ.)
του άρθρου 10 του Ν. 4369/2016.

Αναλυτικές οδηγίες χρήσης για τη συμπλήρωση και την υποβολή των ηλεκτρονικών
αιτήσεων υποψηφιότητας έχουν αναρτηθεί στον ιστότοπο του ΑΣΕΠ (www.asep.gr –
Βοήθεια → Εγχειρίδια Χρήσης).

Η προθεσμία υποβολής των ηλεκτρονικών αιτήσεων υποψηφιότητας αρχίζει την
Τετάρτη 12 Σεπτεμβρίου 2018 – ώρα 08:00 και λήγει την Παρασκευή 5
Οκτωβρίου 2018 και ώρα 14:00 μμ.

Για τυχόν τεχνικές διευκρινίσεις και μόνο σχετικά με τη διαδικασία συμπλήρωσης
και υποβολής των ηλεκτρονικών αιτήσεων, οι υποψήφιοι μπορούν να απευθύνονται στη
Διεύθυνση Διαχείρισης Δεδομένων & Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών του ΑΣΕΠ τηλεφωνικά
(2131319100 – επιλογή 4), τις εργάσιμες ημέρες, κατά τις ώρες 08:00 μέχρι 14:00,ή
μέσω e-mail στο helpdesk@asep.gr

                               2 / 3

/manuals
mailto:helpdesk@asep.gr


 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

